por las siguientes actividades:  

1. Tala, socola y rocería de diferentes especies arbóreas y herbáceas 

nativas, en un área de mil metros cuadrados (1.000 m²) 

aproximadamente, con el propósito de ampliar la frontera agrícola.  

2. Siembra de cultivos de café en un área de dos mil quinientos (2.500 m²) 

a tres mil (3.000 m²) metros cuadrados, provocando así cambios en el 

uso del suelo, alteración del paisaje, cultivos que fueron señalados 

invadiendo la franja protectora de una quebrada innominada.  

3. Uso de sustancias tóxicas contaminantes como herbicida que fue